
 
 

 
 

Załącznik do Uchwały Nr 730 

z dnia 22 maja 2015 roku 
 

Wniosek końcowy w sprawie nadania tytułu doktora honoris causa 

Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie 

prof. dr. hab. inż. Jerzemu WOŹNICKIEMU, dr.h.c. 
 

Niemożliwym jest zaprezentowanie w krótkim wystąpieniu bogatego życiorysu i omówienie 

wszystkich dokonań Profesora Jerzego Woźnickiego z Jego ponad 40-letniej działalności naukowo 

– badawczej i organizacyjnej. 

Pozwólcie Państwo zatem, że zatrzymam się na tych faktach z bogatego życiorysu 

Profesora, których szczególne znaczenie podkreślili wybitni Recenzenci powołani w procedurze 

nadania tej godności akademickiej – prof. dr hab. inż. Stefan Jurga z Centrum NanoBioMedycznego 

i Zakładu Fizyki Makromolekularnej Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, prof. dr 

hab. inż. Zygmunt Mierczyk z Wojskowej Akademii Technicznej i prof. dr hab. Władysław 

Włosiński członek rzeczywisty Polskiej Akademii Nauk. 

Wszyscy Recenzenci bez cienia wątpliwości uznają p. prof. Jerzego Woźnickiego ze wszech 

miar zasługującego na nadanie tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego 

w Olsztynie.  

Prof. Władysław Włosiński napisał, że bogata, wieloletnia działalność Profesora nosi 

wszelkie znamiona wszechstronności. Nie zamyka się jednak w ramach nowoczesnego obszaru 

badań technologii, ale wykracza poza nie, czerpiąc z bogactwa wiedzy dziedzin pokrewnych. 

Profesor Jerzy Woźnicki prowadził prace badawcze i projektowe w obszarach współcześnie 

ważnych problemów optyki i elektroniki, takich jak optyka światła spójnego i holografia, 

fotometria, analiza i projektowanie przetworników obrazów, cyfrowe przetwarzanie obrazu wraz z 

aplikacjami. Profesor Zygmunt Mierczyk zaliczył Profesora Jerzego Woźnickiego do grona 

wybitnych specjalistów w dziedzinie nauk technicznych z zakresu elektronicznego przetwarzania 

obrazu i podkreślił, że wyniki prowadzonych przez Niego prac w tym zakresie - obok ważnych 

aspektów teoretycznych charakteryzują się bardzo dużym potencjałem innowacyjnym. Profesor 

Jerzy Woźnicki jest autorem lub współautorem ponad 60 publikacji naukowych o tematyce 

technicznej, w tym monografii autorskiej pt. „Podstawowe techniki przetwarzania obrazu".  

Prof. Stefan Jurga podkreślił, że Pan Profesor Jerzy Woźnicki należy do tej nielicznej grupy 

wybitnych polskich uczonych, których nazwisko na zawsze zostanie wpisane do znaczących 

osiągnięć nauki i szkolnictwa wyższego w Polsce. W dziedzinie nauk społecznych jest On 

wybitnym specjalistą w obszarze zagadnień wspierających proces kreowania społeczeństwa wiedzy 

i rozwój sektora wiedzy. Jego dorobek badawczy dotyczy także problematyki zarządzania 

uczelniami i systemowego uwarunkowania działania szkół wyższych. Podsumowując dorobek 

naukowo-badawczy prof. Jerzego Woźnickiego w obszarze nauk społecznych należy stwierdzić, że 

jest imponujący i obejmuje ponad 120 prac dotyczących zarządzania i systemowych uwarunkowań 

działania szkolnictwa wyższego, a także polityki edukacyjnej i naukowej, w tym monografie 

autorskie pt.: „Uczelnie akademickie jako instytucje życia publicznego" (2007) oraz w 2009 r. 

wydana przez UNESCO Cepes pt. „The University as an Institution of Public Domain: The Polish 

Perspective”. Jest autorem raportów i ekspertyz dotyczących szkolnictwa wyższego m. in. dla 

Komisji Europejskiej. 

Profesor Jurga podkreślił, że Profesor Jerzy Woźnicki kreował nie tylko politykę rozwoju 

badań naukowych i edukacji wyższej w Polsce, ale także stworzył niezwykle ważny instrument jej 

upowszechniania w postaci szkół letnich, szkoleń i warsztatów organizowanych dla potencjalnych 

przyszłych rektorów, dziekanów i kanclerzy polskich uczelni. 

Panowie Profesorowie podkreślali, że profesor Jerzy Woźnicki jest nie tylko wybitnym 

naukowcem, wieloletnim nauczycielem akademickim, ale także wychowawcą młodych kadr 

naukowych, organizatorem działalności naukowo dydaktycznej i działaczem społecznym.  

W recenzjach podkreślano, że oprócz pracy dla dobra środowiska naukowego Profesor Jerzy 

Woźnicki wniósł także wkład na rzecz gospodarki narodowej. Oprócz publikacji w znaczących, 



 
 

 
 

renomowanych krajowych i zagranicznych czasopismach naukowych, w tym indeksowanych w 

bazie JCR, recenzowanych artykułów w materiałach konferencji krajowych i zagranicznych, 

wykonał wiele projektów naukowo-badawczych i ekspertyz dla przemysłu w kraju i za granicą. Z 

zainteresowaniami naukowymi i badawczymi prof. Jerzego Woźnickiego wiążą się jego liczne 

wizyty w firmach elektronicznych i uniwersytetach całego świata, m.in. w USA, Kanadzie, 

Australii, Chinach, Egipcie, Francji, Rosji, Niemczech, Hiszpanii, Finlandii oraz seminaria 

szkoleniowe w Wielkiej Brytanii (Warwick, Oxford, Salford) w ramach stypendiów. 
Recenzenci napisali, że dotychczasowe osiągnięcia badawcze prof. Jerzego Woźnickiego 

zyskały Mu miano wybitnego specjalisty w zakresie nowoczesnych zasad organizacji szkół 

wyższych, a świadectwem wysokiej pozycji w środowisku jest między innymi zapraszanie 

Kandydata do licznych znaczących w kraju i na świecie gremiów i towarzystw naukowych, a 

przede wszystkim wybór do pełnienia odpowiedzialnych funkcji. Profesor Jurga napisał, że nie 

sposób wymienić wszystkich stanowisk i funkcji, jakimi środowiska naukowe Polski, a także 

gremia akademickie Europy obdarzały Prof. Jerzego Woźnickiego, bowiem wypełniłyby one kilka 

życiorysów naukowych. Pozwólcie Państwo, że i ja wymienię tylko niektóre z nich, takie, jak: 

funkcja rektora Politechniki Warszawskiej, przewodniczącego Konferencji Rektorów Uczelni 

Technicznych, przewodniczącego Konferencji Rektorów Akademickich Szkół Polskich oraz 

przewodniczącego Rady Głównej Nauki i Szkolnictwa Wyższego, które są znaczącym dowodem 

uznania oraz ogromnego autorytetu, jakim cieszy się Prof. Jerzy Woźnicki w środowisku 

naukowym w Polsce. Należy docenić fakt, że w czasie pełnienia funkcji przewodniczącego KRASP 

Profesor aktywnie wspierał nasze aspiracje do powołania Uniwersytetu.  

Do najważniejszych funkcji pełnionych przez profesora Jerzego Woźnickiego w różnych 

instytucjach o zasięgu międzynarodowym prof. Włosiński zaliczył m.in. funkcję eksperta 

rządowego i eksperta ds. szkolnictwa wyższego Rady Europy oraz UNESCO, a także 

przedstawiciela KRASP i członka Rady w Konfederacji Konferencji Rektorów Krajów Unii 

Europejskiej i Krajów Stowarzyszonych. Profesor był także wiceprzewodniczącym Narodowej 

Rady Integracji Europejskiej. W latach 1999-2008 Kandydat był członkiem International Editorial 

Board periodyku "Higher Education in Europe", wydawanego przez UNESCO European Center for 

Higher Education.  

To tylko przykłady z długiego, bo liczącego 52 pozycje wykazu stanowisk i funkcji 

pełnionych przez Profesora Jerzego Woźnickiego sporządzonego przez znakomitych Recenzentów. 

Do listy tej dołączam kolejną i pewnie nie ostatnią zaszczytną funkcję, jaką obdarzono 

Profesora Jerzego Woźnickiego w bieżącym roku. W dniu 6 marca został On członkiem European 

Academy of Sciences and Arts, będąc zakwalifikowanym na podstawie analizy oceny dorobku do 

Sekcji V tej organizacji pn. "Social Sciences, Law & Economics” wstępując oficjalnie do jednego z 

najbardziej prestiżowych gremiów naukowych w Europie. 

Warto dodać ważną informację, że jedyną drogą otrzymania nominacji do tej Europejskiej 

Akademii Nauk i Sztuk jest wybór nowego członka przez tych uczonych lub artystów, którzy już 

godność taką posiadają. 

Za swoje zasługi w bardzo różnych obszarach aktywności prof. Jerzy Woźnicki otrzymał 

szereg odznaczeń, nagród i wyróżnień. Do najważniejszych należą:  

- Doktorat Honoris Causa Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu,  

- Krzyż Terra Marjama III klasy (Maarjamaa Ristli kolmanda klassi) przyznany przez 

Prezydenta Estonii,  

- Krzyże: Komandorski z Gwiazdą Orderu Odrodzenia Polski oraz Orderu Odrodzenia Polski,  

- Krzyże Kawalerskie: Francuskiej Legii Honorowej oraz Orderu Odrodzenia Polski, 

- Nagrody indywidualne za osiągnięcia naukowe, dydaktyczne i badawcze: Ministra Edukacji 

Narodowej, Sekretarza IV Wydziału PAN, Rektora Politechniki Warszawskiej oraz Fundacji 

Stefana Batorego; 

- Stypendia: British Council, Salford University, University of Oxford, Warwick University.  
 



 
 

 
 

P o d s u m o w a n i e  

Recenzje sporządzone przez znamienitych Profesorów kończą się następującymi 

wnioskami: 

Prof. Jurga napisał – Ogromny wkład Profesora Jerzego Woźnickiego do nauki, edukacji 

wyższej oraz organizacji nauki w Polsce oraz w Europie, a także Jego niekwestionowany autorytet 

uzasadniają w całej rozciągłości wniosek Senatu Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w 

Olsztynie o nadanie Mu najwyższej godności jaką Uczelnia dysponuje, tj. zaliczając Go w poczet 

swoich doktorów honorowych. Wniosek taki z pełną odpowiedzialnością i jednocześnie z głęboką 

satysfakcją p o p i e r a m . 

Prof. Zygmunt Mierczyk napisał – Prof. Jerzy Woźnicki od wielu lat współpracuje 

z zespołami naukowymi różnych ośrodków akademickich, w tym z Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego.  

Dodatkowym powodem przedstawienia kandydatury prof. Jerzego Woźnickiego na doktora 

honorowego Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego są wieloletnie związki z uczelnią. 

Wybitny dorobek naukowy profesora Jerzego Woźnickiego, jego szczególne zasługi dla 

nauki polskiej, aktywny udział jako doradca w wielu rządowych instytucjach i organizacjach 

naukowych, niekwestionowany autorytet w kraju i na świecie, wybitny wkład w rozwój dyscyplin 

naukowych w dziedzinie nauk technicznych, takich jak elektronika, fotonika, optoelektronika oraz 

dyscyplin naukowych w dziedzinie nauk społecznych, takich jak nauki o polityce publicznej, w tym 

polityka rozwoju społeczeństwa wiedzy i sektora wiedzy, w pełni uzasadniają wniosek o nadanie 

prof. dr. hab. inż. Jerzemu Woźnickiemu tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego.  

Prof. Władysław Włosiński napisał – Wieloletnia działalność naukowa Profesora 

Woźnickiego oraz jego ceniony dorobek organizacyjny dają mi przeświadczenie, że jest osobą 

zasługującą na nadanie godności doktora honoris causa Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego i 

wniosek ten popieram.  

Uwzględniając opinie Recenzentów, jednoznacznie potwierdzające zasadność wniosku o 

nadanie tytułu Doktora Honoris Causa Profesorowi dr hab. inż. Jerzemu Woźnickiemu dr. h.c., 

w n o s z ę  o podjęcie przez Senat Uniwersytetu Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie uchwały 

w tej sprawie.  

 

 

Olsztyn, dnia 22 maja 2015 r.                       Promotor prof. dr hab. inż. Sabina ŹRÓBEK 

 

 

 


